ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 01

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2015

 Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, às quatorze horas, estando

presentes na Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela

Portaria nº 014/2015, Daniela Zanatta, Presidente da Comissão, Débora Veronese e Marcelo Zanatta, para

abertura dos envelopes relativos a habilitação da licitação Tomada de Preços n° 013/2015. Protocolaram os

envelopes previamente as empresas: Construtora e Incorporadora Bonatto Ltda., protocolo nº 0265/2015, Pinoh

Engenharia Eireli EPP, protocolo nº 266/2015, 4D Construções Ltda, representada por Leonardo David Baldo,

CPF nº 965.534.810-68 e Lera Construções Ltda., representada por Paulo Antonio Presotto, portador do CPF n°

392.623.750-34. A comissão de licitações atendendo a Lei de Licitações e Contratos, procedeu à abertura dos

envelopes nº 1 – DOCUMENTAÇÃO, apensando ao respectivo processo os documentos apresentados sendo

todos devidamente rubricados pelos membros e representantes. Todas as empresas participantes declararam-se

empresas de pequeno porte/microempresas. A comissão de licitações abre prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis,

ou seja,  até ás 17 horas do dia 31 de agosto de 2015, retornando aos trabalhos no dia 1º de setembro de 2015,

às 10 horas. A comissão de licitações colocou os envelopes relativos a proposta financeira num envelope maior

que foi lacrado e rubricado pelos presente. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que será

assinada pelos presentes.

DÉBORA VERONESE                          DANIELA ZANATTA                  MARCELO ZANATTA
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro

 4D Construções Ltda.

Lera Construções Ltda

.